
MSB Comércio de Combustível Ltda 
CNPJ/MF -13.173.181/0001-08  

Inscrição Estadual -  06.423.702-8 
Avenida Perimetral Dom Francisco, n° 719 -  Bairro Pinto Madeira 

CEP; 63.101-095 -  CRATO -  CEARÁ

PROPOSTA DE PRECO
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.02.09.1

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10) 
DESTINADOS AOS VEÍCULOS VINCULADOS E PERTENCENTES ÀS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE

5.3. Os preços constantes da proposta de preços do Jidtante deverão conter apenas duas casas decimais após a 
vírgula, cabendo ao licitante proceder ao arredondamento ou desprezar os números após as duas casas 
decimais dos centavos, e deverão ser cotados em moeda corrente nacional.
5.4. Os preços propostos serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de 
pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não 
previsto em lei.
5.5. Se tratando de julgamento por menor preço por item, ocorrendo divergência entre os preços unitários e 
totais, prevalecerão os primeiros. Se a licitação for por menor preço por lote ou global, o somatório ou a 
multiplicação errada não implicará na desclassificação da licitante no referido lote ou proposta, podendo ser 
sanada, desde que previamente autorizada pelo licitante. Caso não autorizada a retificação acima referida, o 
lote ou a proposta respectiva será desclassificada.Tanto a divergência quanto a autorização ou recusa de 
retificação por parte da licitante deverá constar em ata.
5.6. Os quantitativos licitados e cotados deverão ser rigorosamente conferidos pelos licitantes.
5.6.1. A proposta de preços deve contemplar todos os itens/lotes em sua integralidade, conforme Anexo I do 
Edital.
5.7. A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, 
em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e 
formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação 
aplicável, notadamente a Lei N°. 10.520/02 e Lei N°. 8.666/93, alterada e consolidada.
5.8. Será desclassificada a proposta de preços apresentada em desconformidade com este item.
5.9. Somente serão aceitos os documentos acondicionados no envelope “A” não sendo admitido o 
recebimento pela Pregoeira, de qualquer outro documento, nem permitido à licitante fazer qualquer adendo 
aos entregues à Pregoeira



MSB Comércio de Combustíveis Ltda
C NPJ/M F-13.173.181/0001-08 

Inscrição Estadual -  06.423.702-8 
Avenida Perimetral Dom Francisco, n° 719 -  Bairro Pinto Madeira 

CEP: 63.101-095 -  Crato -  Ceará

PREGÃO PRESENCIAL Ng 2017.02.09.1 
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Razão Social: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 
CNPJ No.: 13.173.181/0001-08
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.423.702-8
Endereço: Avenida Perimetral Dom Francisco, N® 719, Bairro Pinto Madeira, Crato/CE-CEP: 
63.101-095.
Fone/Fax: (88) 9.9710.0205 
Banco: BRADESCO 
Agência No.: 454-5 
Conta Corrente No.: 42734-9

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E OLEO DIESEL S10), 
DESTINADOS AOS VEÍCULOS VINCULADOS E PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE.
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

TOTAL (R$)

01 GASOLINA COMUM Litro 455.602 3,80 1.731.287,60
02 DIESELS10 Litro 632.404 3,25 2.055.313,00

VALOR TOTAL...... R$ 3.786.600,60

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 3.786.600,60 (Três milhões, setecentos e oitenta e seis mil, 
seiscentos reais e sessenta centavos).

Prazo de entrega máximo: Imediato
^  ^Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

r* 4)v j

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas 
incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais 
otius pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

,Çrato/CE., 22 de Fevereiro de 2017 ,
ao . A '  0 ._ -» d *  * * ~

'" » O « !MSB - o â è r c í o â â  C o m b u st ív e is  I T D A  
C N P J :  13.1T3.181/0001-08

T e re z a  S M »  A raújo, S o b re ira  H raã.l

CARTORÍO G. LO.
Angela Mana Alencar 

CPF: 140.716.223-34 
Escrevente Autonzada



MSB Comércio de Combustíveis Ltda
CNPJ/M F-13.173.181/0001-08 

inscrição Estadual -  06.423.702-8 
Avenida Perimetral Dom Francisco, n° 719 -  Bairro Pinto Madeira 

CEP: 63.101-095 -  Crato -  Ceará

PREGÃO PRESENCIAL Ne 2017.02.09.1 
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Razão Social: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 
CNPJ No.: 13.173.181/0001-08
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.423.702-8
Endereço: Avenida Perimetral Dom Francisco, N2 719, Bairro Pinto Madeira, Crato/CE -  CEP: 
63.101-095.
Fone/Fax: (88) 9.9710.0205 
Banco: BRADESCO 
Agência No.: 454-5 
Conta Corrente No.: 42734-9

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E OLEO DIESEL S10), 
DESTINADOS AOS VEÍCULOS VINCULADOS E PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE.
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

TOTAL (R$)

01 GASOLINA COMUM Litro 455.602 3,80 1.731.287,60
02 DIESELS10 Litro 632.404 3,25 2.055.313,00

VALOR TOTAL...... R$ 3.786.600,60

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 3.786.600,60 (Três milhões, setecentos e oitenta e seis mil, 
seiscentos reais e sessenta centavos).

Prazo de entrega máximo: Imediato
flidade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas 
incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais 
ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Crato/CE., 22 de Fevereiro de 2017

r T~£AX?fa— e>C -̂--- V
, " J  MSB-comércio de Combustíveis LTDA U 
^  * CNPJ-13.173.181/0001-08— ^Brasil


